2023年４月５日

各 位

会 社 名 日 進 工 具 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 後藤 弘治

(コード番号：6157 東証プライム)

問合せ先 取締役経営企画室長兼管理部長 戸田 覚

(℡.０３－６４２３－１１３５)

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2023年３月31日現在の株主名簿により、以下の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動につ

いて確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主となるもの

名称 株式会社エムワイコーポレーション

所在地 東京都品川区大井６丁目12番４号

代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤 弘治

事業内容 有価証券の取得、投資、保有及び運用等

資本金 ３百万円

（２）主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなるもの

名称 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

所在地 東京都港区浜松町２丁目11番３号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 向原 敏和

事業内容 資産管理

資本金 10,000百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

（１）株式会社エムワイコーポレーション

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2022年９月30日現在）

24,972個

（2,497,200株）
10.01％ 第２位

異動後
24,972個

（2,497,200株）
10.01％ 第１位

（２）日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2022年９月30日現在）

25,671個

（2,567,100株）
10.29％ 第１位

異動後
21,465個

（2,146,500株）
8.60％ 第３位

（注）１．異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2022年９月30日現在の総株主の議決権の数249,442

個を基準に計算しております。

２．異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023年３月31日現在の総株主の議決権の数249,527

個を基準に計算しております。

３．「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点第三位を四捨五入しております。

４．「大株主順位」は、2023年３月31日現在の当社株主名簿上の株式数に基づき記載しております。

４．今後の見通し

現時点において大量保有報告書の提出は確認されておらず、当該異動による当社の経営及び業績

等への影響はないものと考えております。

以上